Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

L'Ambiance

Gegevens onderneming

KvK nummer: 64472213

Bezoekadres: Vingerling 19 (3241 EB) Middelharnis

Datum vestiging: 3 november 2015

Rechtsvorm onderneming: vennootschap onder firma

Activiteiten onderneming

De onderneming voerde een restaurant.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 360.987,00 € 8.332,00

2017 € 347.278,00 € 5.790,00

Balanstotaal
€ 147.057,00

€171.267,00

3

15-10-2020
F.10/20/141
NL:TZ:0000137413:F001
07-04-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr H. van der Schouw

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e54d274f-de78-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a5ad9a62-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Voornoemde financiéle gegevens blijken uit de door Kibo Accountants te 07-05-2020
Middelharnis opgestelde jaarstukken. De jaarrekeningen van L'Ambiance zijn 1
opgesteld naar aanleiding van een samenstellingsopdracht en aldus op basis

van door de vennootschap aangeleverde informatie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 07-05-2020

1

Boedelsaldo

€0,00 07-05-2020
1

€ 19.867,20 15-10-2020
3

Verslagperiode

van 07-05-2020

7-4-2020 1

t/m

7-5-2020

van 16-07-2020

8-5-2020 2

t/m

16-7-2020

van 15-10-2020

17-7-2020 3

t/m

15-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 36 min
2 22 uur 42 min
3 8 uur 54 min
totaal 60 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie over de vennootschap werd gevoerd door twee vennoten wiens
adres en contactgegevens bij de curator bekend zijn. Zij waren ook beiden
werkzaam in het restaurant.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen via Verzekerd en Wel te Velserbroek zijn beéindigd.

1.4 Huur

De vennootschap onder firma huurde het bedrijfspand aan de Vingerling 19 te
Middelharnis. De huurovereenkomst is door de curator bij het schrijven van 8
april 2020 opgezegd op grond van art. 39 Fw. met inachtname van de in dat
artikel vermelde opzegtermijn van drie maanden. De verhuurder heeft de
vordering voor achterstallige huur ingediend alsmede een boedelvordering
over de opzegtermijn.

De huurovereenkomst van het bedrijfspand aan de Vingerling 19 te
Middelharnis is op 8 juli 2020 tot een einde gekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Het restaurantis in 2015 gestart maar heeft geen financiéle reserves kunnen
opbouwen. Vanaf september 2019 boekte de vennootschap tegenvallende
resultaten. Door de van overheidswege getroffen maatregelen in verband met
het coronavirus moest het restaurant per 16 maart 2020 haar deuren sluiten.
Daardoor kon de vennootschap onmiddellijk niet meer aan haar
betalingsverplichtingen voldoen en heeft de vennootschap op eigen aangifte
haar faillissement verzocht. Het (eigen) verzoek tot faillietverklaring dateert
van 31 maart 2020 waarna op 7 april 2020 door de Rechtbank Rotterdam het
faillissement werd uitgesproken. Het faillissement heeft betrekking op de
vennootschap onder firma en niet op haar beide vennoten.

07-05-2020

1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

mE1

16-07-2020
2

07-05-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
3 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er 3 (parttime) personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-05-2020
3 1
Toelichting

Per brief van 8 april 2020 zijn de dienstverbanden met de drie personeelsleden
opgezegd op de voet van art. 40 Fw. met inachtname van de in dat wetsartikel
vermelde opzegtermijn van zes weken. De curator heeft het UWV hiervan in
kennis gesteld. Het UWV dient nog haar vordering uit hoofde van de
"loongarantieregeling" in te dienen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-4-2020 3 zie 2.2.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Verificatie van nog door het UWV in te dienen vordering. 07-05-2020
1
Verificatie van nog door het UWV in te dienen vordering 16-07-2020
2
I Verificatie van de nog door het UWV in te dienen vordering. 15-10-2020
3
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
Geen. 07-05-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris restaurant € 19.867,20 € 0,00
totaal € 19.867,20 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van het restaurant wordt getaxeerd via het NTAB.

De inventaris van het restaurant is via BVA Auctions geveild. Ten tijde van dit
verslag is nog geen afrekening ontvangen. Verwacht wordt dat in de komende
verslagperiode de eindafrekening en betaling op de faillissementsrekening zal
volgen.

De veiling door BVA Auctions is afgerond en de opbrengst op de
faillissementsrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een algemeen voorrecht op alle goederen van de
belastingschuldige (art. 21 lid 1 IW 1990). Het voorrecht gaat boven een
pandrecht dat rust op een zaak als bedoeld in art. 22 lid 3 IW 1990, die zich op
de bodem van de belastingschuldige bevindt. De curator zal het bodemrecht
van de fiscus uitoefenen ex art. 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop restaurantinventaris.

Toezien op eindafrekening, controle eindafrekening en betaling naar aanleiding
van de geveilde inventaris door BVA Auctions.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00

07-05-2020

1

07-05-2020
1

16-07-2020
2

15-10-2020
3

07-05-2020

1

07-05-2020
1

16-07-2020
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de koeling is een beperkte voorraad etenswaren ingevroren. Daarnaast is 07-05-2020
een (beperkte) drankvoorraad aangetroffen. De drankvoorraad zal worden 1
meegenomen in de verkoop van de restaurantinventaris.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop. 07-05-2020
1
Zie 3.3. 16-07-2020
2
I Zie 3.3. inclusief toelichting. 15-10-2020
3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t. 07-05-2020
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 07-05-2020
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gezien de aard van de onderneming (het voeren van een restaurant) zijn er 07-05-2020
geen nog openstaande debiteuren aangetroffen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 07-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)
€ 73.619,02

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft een vordering van de ABN Amro Bank uit hoofde van geldlening.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ABN Amro Bank heeft tot zekerheid voor de terugbetaling van haar
geldlening zekerheden gevestigd in de vorm van een pandrecht op voorraden,
vorderingen en inventaris.

5.4 Separatistenpositie

Gezien de te verwaarlozen waarde in het economisch verkeer van de voorraad
heeft de bank afstand gedaan van haar pandrecht op voorraden. Voorts wordt
verwezen naar hetgeen hiervoor onder 3.4 werd vermeld ten aanzien van het
bodemvoorrecht fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft een besloten vennootschap een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Echter, deze besloten vennootschap is blijkens het

handelsregister van de Kamer van Koophandel op 15 oktober 2018 ontbonden.

De curator heeft het beroep op eigendomsvoorbehoud dan ook afgewezen,
onder meer vanwege het feit dat de vennootschap die een beroep deed op
het eigendomsvoorbehoud, sinds oktober 2018 niet meer existeert. Daarnaast
is het beroep op eigendomsvoorbehoud in strijd met de bepalingen van een
achterstellingsovereenkomst, waarbij de lening van deze besloten
vennootschap is achtergesteld bij de geldlening van de ABN Amro Bank als
hiervoor omschreven in onderdeel 5.1.

5.6 Retentierechten

Er heeft geen partij een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er heeft geen partij een beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020
1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog geen. 07-05-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 07-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 07-05-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 07-05-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 07-05-2020

1

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vanwege de door de overheid getroffen maatregelen waarbij de 07-05-2020
horecaonderneming het niet is toegestaan haar deuren te openen, zijn er 1

geen perspectieven voor een doorstart of het voortzetten van de

onderneming.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator concludeert voorlopig dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 07-05-2020



7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening betreft het boekjaar 2018. Er geldt geen verplichting
tot het deponeren van jaarrekeningen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er geldt geen verplichting tot het afleggen van een goedkeuringsverklaring
door een accountant. De jaarrekening is opgesteld op basis van een
samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het vermogen van een vennootschap onder firma is niet verdeeld in aandelen.

Een stortingsverplichting is derhalve niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Nee

Toelichting
De curator concludeert voorlopig dat er geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog te onderzoeken.

Nee

Toelichting
De curator concludeert voorlopig dat er geen sprake is van paulianeuze
handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Een rechtmatigheidsonderzoek zal nog plaatsvinden.

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1

16-07-2020
2

07-05-2020

1

16-07-2020
2

07-05-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€12.167,16 07-05-2020
1

Toelichting

Dit betreft de boedelvordering van de verhuurder over de opzegtermijn van de

huurovereenkomst.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.085,00 07-05-2020
1
€ 24.074,00 16-07-2020
2
Toelichting

De failliete boedel heeft bezwaarschriften ingediend bij de belastingdienst die
zich richten tegen door de fiscus opgelegde naheffingsaanslagen
omzetbelasting. Eén naheffingsaanslag ziet op de maand april 2020, in welke
periode het restaurant vanwege door de overheid opgelegde
coronamaatregelen haar deuren heeft moeten sluiten en derhalve in het
geheel geen omzet genereerde. De tweede naheffingsaanslag omzetbelasting
ziet op de periode maart 2020 terwijl de V.O.F. op grond van door de overheid
getroffen coronamaatregelen haar deuren op 15 maart 2020 heeft moeten
sluiten en derhalve sinds laatstgenoemde datum geen omzet heeft

gegenereerd.
15-10-2020
Toelichting 3
De failliete boedel heeft bezwaarschriften ingediend bij de belastingdienst die
zich richten tegen door de fiscus opgelegde naheffingsaanslagen over de
maanden mei, juni en juli 2020. Het betreft perioden waarin de vof reeds in
staat van faillissement was verklaard en zich geen voor omzetbelasting
vatbare feiten hebben voorgedaan.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 07-05-2020
1
Toelichting
Er zijn 6 voorlopig erkende concurrente crediteuren en één betwiste.
I 22 15-10-2020

3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€97.417,83

Toelichting

Er zijn 6 voorlopig erkende concurrente crediteuren op de lijst geplaatst voor
een bedrag van € 97.417,83. Eris één crediteur wiens vordering wordt betwist
voor een bedrag van € 35.210,--.

€110.165,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het verifiéren van nog in te dienen vorderingen van crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-05-2020

1

15-10-2020
3

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020

1

07-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Alle normale en gebruikelijke werkzaamheden zullen worden uitgevoerd 07-05-2020
waaronder de verkoop van aangetroffen activa, het verifi€ren van nog in te 1

dienen vorderingen, waaronder de vordering van het UWV, en het uitvoeren

van een rechtmatigheidsonderzoek.

Controle eindafrekening BVA Auctions naar aanleiding van veiling inventaris, 16-07-2020
toezien op betaling opbrengst veiling op de faillissementsrekening, het 2
verifiéren van nog in te dienen vorderingen, waaronder de vordering van het

UWYV uit hoofde van aan werknemers uitgekeerde uitkeringen op grond van de
loongarantieregeling ex art. 61 WW en voorts zullen alle gebruikelijke en

reguliere werkzaamheden worden verricht.

Alle gebruikelijke en reguliere werkzaamheden zullen worden verricht, 15-10-2020
waaronder verificatie van de nog door het UWV in te dienen vordering uit 3

hoofde van aan werknemers uitgekeerde uitkering op grond van de

loongarantieregeling en het monitoren van de uitkomsten van de

bezwaarschriften gericht tegen de door de belastingdienst opgelegde

naheffingsaanslagen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement zal naar verwachting ten minste 13 maanden voortduren. 07-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-1-2021 15-10-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. 07-05-2020

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


